

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130801202105  
Processo Administrativo Nº 13.08.01/2021.05  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS  
Data de Publicação: 18/08/2021 15:09:34

				TOTAL DO PROCESSO:	11.999.462,40
<b>LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELE ME</b>				<b>26.287.364/0001-98</b>	<b>11.999.462,40</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 090	90,25	<b>Total: 2.599.200,00</b>	
Item: 1	Unidade: HORA	Marca: MB, VW, VOLVO	Modelo: 1113,24.250,24.260 ,1620,24., 2324,24.280,24.220		
Descrição: LOCAÇÃO DE 10(dez) CAMINHÃO COM CONDUTOR: tipo basculante, caçamba, 6x4, motor acima de 300cv, caçamba com capacidade igual ou superior a 12m3, combustível Diesel. Com combustível, reposição de peças de desgaste e manutenção por conta da contratada.					
Quantidade: 28.800		<b>Valor Unit.: 90,25</b>		Total Item: 2.599.200,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 098	79,20	<b>Total: 1.368.576,00</b>	
Item: 1	Unidade: HORA	Marca: MB, VW, VOLVO	Modelo: F12.000/35300/1218/24.260 /LT1318		
Descrição: LOCAÇÃO DE 06(seis) CAMINHÃO PIPA COM CONDUTOR: tipo caminhão pipa, 6x4 motor acima de 200cv, com capacidade mínima de 15.000 litros, combustível Diesel. Com combustível, reposição de peças de desgaste e manutenção por conta da contratada.					
Quantidade: 17.280		<b>Valor Unit.: 79,20</b>		Total Item: 1.368.576,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 075	84,96	<b>Total: 244.684,80</b>	
Item: 1	Unidade: HORA	Marca: FORD	Modelo: F14.000		
Descrição: LOCAÇÃO DE 01(um) CAMINHÃO LIMPA FOSSA COM CONDUTOR: com capacidade mínima de 8.000 litros combustível Diesel, para esgotamento e distribuição de fossas, galerias, banheiros químicos e caixas de visita e similares. Com combustível, reposição de peças de desgaste e manutenção por conta da contratada.					
Quantidade: 2.880		<b>Valor Unit.: 84,96</b>		Total Item: 244.684,80	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 080	108,00	<b>Total: 311.040,00</b>	
Item: 1	Unidade: HORA	Marca: VW	Modelo: 17160		
Descrição: LOCAÇÃO DE 01(um) CAMINHÃO COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO, COM CONDUTOR: equipado com sistema de elevação, tipo cesto aéreo, ou superior, com capacidade de 136 kg, alcance vertical mínimo de 10,5 metros, alcance horizontal no mínimo de 5,8 metros, alcance até o fundo do cesto de no mínimo 9,3 metros. Ângulo de giro de 3600, pressão de trabalho mínima de 175 bar, motor diesel, potência mínima de 155 cv, peso total bruto (PTB) de no mínimo 8.000kg, com armário em chapa de aço ou alumínio, assoalho em chapa xadrez de alumínio, protetor lateral de alumínio, para choque homologado, porta escada, porta cone, escada de acesso. Com combustível, reposição de peças de desgaste e manutenção por conta da contratada.					
Quantidade: 2.880		<b>Valor Unit.: 108,00</b>		Total Item: 311.040,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 001	92,12	<b>Total: 265.305,60</b>	
Item: 1	Unidade: HORA	Marca: VW	Modelo: 8.160		



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: LOCAÇÃO DE 01(um) CAMINHÃO COMBOIO, COM CONDUTOR: tipo caminhão 3,4, comboio de abastecimento lubrificação ecológico; com capacidade de abastecimento para 5.000 litros para diesel, compartimentos para óleos 05 unidades de 200 litros cada, capacidade de água (alta pressão) para 1.000 litros. Em bom estado de conservação. Com combustível, reposição de peças de desgaste e manutenção por conta da contratada.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 92,12 Total Item: 265.305,60

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 068 138,00 **Total: 794.880,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: CASE/MULLER Modelo: /MR406/580N

Descrição: LOCAÇÃO DE 02(dois) RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, 4X4, COM OPERADOR: peso operacional entre 5.800 a 6.400kgs, motor com potência mínima de 850 HP. Profundidade de escavação: 4,30 a 4,70mts. Rotação da caçamba 150 a 1809 Capacidade de lança 400 a 1200kg. Com combustível, manutenção e reposição de peças de desgastes (lâminas, cantos e unhas do escarificador) por conta da contratada.

Quantidade: 5.760 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 794.880,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 031 198,00 **Total: 570.240,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: BULLLDOZER D6T

Descrição: LOCAÇÃO DE 01(um) TRATOR DE ESTEIRA, COM OPERADOR: motor a diesel, potência do motor mínima de 130 HP bruto, lâmina com comprimento mínimo de 3.0 metros e angulação de inclinação hidráulica de no mínimo 25 0, capacidade mínima de 2,9m3, peso operacional de no mínimo 14.000 kg, escarificador traseiro com mínimo 3 dentes. Com combustível, manutenção e reposição de peças de desgastes (lâminas, cantos e unhas do escarificador) por conta da contratada.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 198,00 Total Item: 570.240,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 087 200,90 **Total: 2.314.368,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 120H /120B /120M /120K

Descrição: LOCAÇÃO DE 04(quatro) MOTONIVELADORA, COM OPERADOR:motoniveladora (CHP) 130 a 150HP. Com combustível, manutenção e reposição de peças de desgastes (lâminas e cantos, unhas do escarificador) por conta da contratada.

Quantidade: 11.520 Valor Unit.: 200,90 Total Item: 2.314.368,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 032 187,15 **Total: 1.077.984,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 320D /160G

Descrição: LOCAÇÃO DE 02(duas) ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM OPERADOR: sobre esteiras potência mínima entre 115 a 150HP. Com combustível, manutenção e reposição de peças de desgastes (Suporte e unhas do escarificador e cantos) por conta da contratada.

Quantidade: 5.760 Valor Unit.: 187,15 Total Item: 1.077.984,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 035 118,80 **Total: 342.144,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: VW Modelo: 17.260

Descrição: LOCAÇÃO DE 01(um) CAMINHÃO CAVAL MECÂNICO COM REBOQUE PRANCHA, 3 EIXOS, COM OPERADOR :Locação de cavalo mecânico (CHP) 360 HP, com prancha 3 eixos 6X2 (trucado) acima de 23 toneladas. Com combustível, manutenção e reposição de peças de desgastes por conta da contratada.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 118,80 Total Item: 342.144,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 018 125,00 **Total: 1.440.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: MASSEY FERGUSON/JOHN DEERE/ Modelo: MF290/ 6115J/MF4292 /6115

Descrição: LOCAÇÃO DE 04(quatro)TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO (14 a 32 discos), COM CONTROLE REMOTO, COM OPERADOR: Com combustível, manutenção e reposição de peças de desgaste (discos de corte, mancais e outros) por conta da contratada.

Quantidade: 11.520 Valor Unit.: 125,00 Total Item: 1.440.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE**

**LOTE 12**                      Quant.: 1                                              Num: 014                                              116,00                                              **Total: 334.080,00**

Item: 1                      Unidade: HORA                                              Marca: DYNATEC                                              Modelo: 540

Descrição: LOCAÇÃO DE 01(um) ROLO PÉ DE CARNEIRO, COM OPERADOR: com potência entre 115 a 140HP e peso operacional entre 9.750 a 11.250kg. Com combustível, manutenção e reposição de peças de desgastes por conta da contratada.

Quantidade: 2.880                                              **Valor Unit.: 116,00**                                              Total Item: 334.080,00

**LOTE 13**                      Quant.: 1                                              Num: 022                                              117,00                                              **Total: 336.960,00**

Item: 1                      Unidade: HORA                                              Marca: CAT                                              Modelo: CS54B

Descrição: 01(um) ROLO LISO, COM OPERADOR: com potência entre 115 a 140HP e peso operacional entre 9.750 a 11.250 kg. Com combustível, manutenção e reposição de peças de desgastes por conta da contratada.

Quantidade: 2.880                                              **Valor Unit.: 117,00**                                              Total Item: 336.960,00

\_\_\_\_\_  
**AUTORIDADE:** MARD JUNIOR DOS ANJOS ALMEIDA

\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO:** MAGNO SAMA SALES BARROS